INDICAÇÃO Nº
234
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Sr.º Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), para a instalação de iluminação pública no Campo Municipal de Ipiguá.

JUSTIFICATIVA

O Município de Ipiguá possui atualmente 4.463 habitantes e está localizado na região de São José do Rio Preto. Trata-se de um município de pequeno porte, motivo pelo qual possui diversas dificuldades quanto à realização de obras local, face à falta de recursos financeiros. Desta feita, é de suma importância que Vossa Excelência, bem como que o departamento competente disponibilize recursos para a instalação de iluminação no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), no Campo Municipal da cidade, a fim de garantir maior segurança aos moradores de Ipigua e de viabilizar atendimento às diversas solicitações de campeonatos e demais eventos no período noturno, já que a falta de estrutura tem impossibilitado o atendimento à população.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1116672 200213 1207